
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Ufficio tecnico 
 
 

 
 

N° 165 DEL 06/10/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
MANUTENZIONE SISTEMA CONTROLLO ACCESSI SEDE ARPA DI TRIESTE –

DITTA EURO TIME DI MUZZOLINI LUIGI & C. SNC DI UDINE – CIG: 
ZF03354CAD 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 
 
VISTI: 
−  la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2021, e triennali 2021-
2023, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il Decreto del Direttore Generale n.10 del 29 Gennaio 2021 recante ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l'esercizio 2021”; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
− la nota prot. n.10276/P/GEN/DG dd. 08.04.2021 a firma del Direttore Generale, avente ad 

oggetto “Delega di funzioni” con la quale viene attribuita allo scrivente piena responsabilità e 
potestà a compiere gli atti inerenti l’attività dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistemi Informativi e 
ICT; 
 

RICHIAMATO il D. Lgs. n.50/2016 “codice dei contratti” e s.m.i. ; 
 
PREMESSO che presso la sede dell’Agenzia di Trieste è installato un sistema di controllo accessi 
con n.4 lettori magnetici a strisciamento LBX2804 per badge ISO/IEC 7810, fornito dalla ditta 
Euro Time di Muzzolini Luigi & C. Snc con sede in Udine; 
 
ATTESO che l’impianto in argomento ha necessitato di urgente intervento manutentivo in quanto 
gli accessi rimanevano bloccati, con conseguente impossibilità per il personale di accedere o 
uscire dalla struttura; 
 
DATO ATTO che si è reso quindi necessario interpellare la ditta fornitrice del sistema, la quale ha 
prontamente eseguito l’intervento tecnico necessario per il ripristino del funzionamento, 
mediante sostituzione del gruppo di alimentazione sul CCN 7890; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 



 
VISTO il consuntivo lavori prodotto in data 18/05/2021 dalla ditta Euro Time di Muzzolini Luigi & 
C Snc con sede in Udine – Via Cividale n.327 – C.F. e P.IVA 01864040306, ammontante a 
complessivi € 227,00.= oltre IVA 22% 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione del predetto corrispettivo  
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di dare atto che in data 14/05/2021 la ditta Euro Time di Muzzolini Luigi & C Snc con sede 
in Udine – Via Cividale n.327 – C.F. e P.IVA 01864040306 ha eseguito in urgenza 
l’intervento tecnico necessario al ripristino del sistema di controllo degli accessi installato 
presso la sede dell’Agenzia di Trieste e di procedere alla liquidazione in favore della stessa 
della somma complessiva pari a € 227,00.= oltre IVA 22%; 

2) di imputare la spesa, al conto 310.200.20.2 “Manutenzione Impianti”, del bilancio relativo 
al corrente esercizio. 

 
  

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 165 del 06/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 06/10/2021 15:40:45
IMPRONTA: 61BEF98892EC22A6B05B7208446A2449796EF736130E8B9793AD527F0CA3AB34
          796EF736130E8B9793AD527F0CA3AB34F76CC2953DC9083B10A5707437E9317D
          F76CC2953DC9083B10A5707437E9317D69F08657B3CBF36C59395CB2DBB30501
          69F08657B3CBF36C59395CB2DBB3050175A2E36B5A662185E9C88460B101FAC3


